CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3330/2023

Indico necessidade de recuperação da
camada asfáltica, na Rua Nicolau Jorge
Lauand, do numeral 18 até o 264 - Jardim
Tabapuã (Vila Xavier); (OperaçãoTapa
Buraco)..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de avaliar
necessidade, de recuperação da camada asfáltica, na Rua Nicolau Jorge Lauand, do numeral
18 até o 264 - Jardim Tabapuã (Vila Xavier); (OperaçãoTapa Buraco).

Justifica-se tal indicação, pois moradores da referida rua, entraram em contato
com o gabinete, reclamando do estado atual da camada asfáltica, bastante desgastada,
esburacada e muitas pedras soltas, com risco de acidentes com veículos e moradores, que
utilizam para sua mobilidade urbana; conforme foto anexa.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de junho de 2023.

CARLÃO DO JOIA

19/06/2023, 09:41 214 R. Nicolau Jorge Lauand - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7765346,-48.1501738,3a,75y,20.88h,54.6t/data=!3m6!1e1!3m4!1sUYVeQ458LziCfrGej9zWUg!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 1/2

Captura da imagem: ago. 2022 © 2023 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

ago. 2022 Ver mais datas

214 R. Nicolau Jorge Lauand

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

19/06/2023, 09:41 214 R. Nicolau Jorge Lauand - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7765346,-48.1501738,3a,75y,20.88h,54.6t/data=!3m6!1e1!3m4!1sUYVeQ458LziCfrGej9zWUg!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 2/2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9ZZKN2VY1SWZ142
		2023-06-19T09:55:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-06-19T09:55:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-06-19T09:55:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura